2015 年 11 月 21 日

2015 年 IEEE 広島支部第 4 回理事会議事録

日時: 2015 年 11 月 21 日(土) 11:00-12:00

場所: 岡山大学 自然科学研究科棟 2 階 第二セミナー室

〒700-0082 岡山県岡山市 北区津島中 1-1-1

  参加者（議決権保有者数）：11 名

舩曵，岩井，佐々木，田村，神崎，岸原，藤森，三村，山田，吉川，山之上．

議題

1. 第 3 回理事会議事録の確認         ［資料 1］

舩曵支部長により説明があり，承認された．

2. 2015 年支部活動状況報告        ［資料 2］

資料 2 に基づき，当初の計画通りであることが確認された．

3. 2015 年支部会計中間報告      ［資料 3］

佐々木会計幹事から，現時点の会計状況が報告された．円安の影響で円換算での収入

が増加し，HISS 運営補助金などを多く配分している．本年度は，これでほぼ確定とな

る予定．

4. 2015 年第 2 回 Chapter Operations Committee Meeting 報告 ［資料 4］

代理出席された佐々木会計幹事より主要な点について報告された．12 月 1 日の JC 理

事会（岩井副支部長出席予定）において，開催地（鳥取開催）が報告される予定であ

る． MOU 締結関係のメールに対しては，関係セクションのみが返答すれば良い．

Chapter 支援費の申請状況に関して報告された． IEEE の TCS（Technical

Co-Sponsorship，名称使用料）開始に関して報告された．

5. 2016 年支部総会開催日時・場所について    ［資料 5］

2016 年 1 月 28 日（木）14:00 開始，場所はホテル広島ガーデンパレスに決定された．

6. 第 18 回 HISS 開催場所と日程案について    ［資料 6］

山口大学（工学部）で 11 月 19 日（土），20 日（日）に開催されることが承認された．

7. 2016 年 IEEE JC 理事会（鳥取開催）の報告   ［資料 7］

資料 7 に基づき，岩井副支部長より準備状況の報告が行われた．

広島支部からの出席者は，支部長・副支部長・（鳥取大の）理事の予定である．

その他

- IEEE 事務局からの問い合わせ（Student Representative）について

 Student Activities Committee 内の理事として入っている必要があることから， 

「現時点では広島支部内では不在」と回答したことが報告された．

- 2016 年第 1 回理事会日程について 時期：3 月上旬 場所：未定

第 1 回理事会の開催場所は，島根大学に決定された．日時は，後日調整される．

なお，5 月は山口，9 月は岡山，11 月は山口（HISS）の予定である．

-山之上理事の Chapter Promotion Committee Chair 就任について

 舩曵支部長により説明があり，承認された．